

PBPR PBPR(G).7632.002.2021/EG.279**Gdańsk, 19 kwietnia 2021 r.****Prezydenci/Burmistrzowie/Wójtowie****Szanowni Państwo,**

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym **organy samorządu województwa zobligowane są do sporządzenia audytu krajobrazowego**. Zarząd Województwa Pomorskiego w dniu 4 września 2018 r. podjął uchwałę (nr 940/360/18) **w sprawie przystąpienia do sporządzenia projektu Audytu Krajobrazowego Województwa Pomorskiego**, powierzając jednocześnie jej wykonanie Dyrektorowi Pomorskiego Biura Planowania Regionalnego.

Sposób prowadzenia prac nad audytem reguluje rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie sporządzania audytów krajobrazowych. Z uwagi na złożoność określonej w rozporządzeniu metodologii, a także szeroki zakres i poziom szczegółowości tych prac, są one rozłożone na kilka lat. Poza szeregiem analiz eksperckich oraz prac terenowych, jakie wykonuje biuro, cennym źródłem informacji, w szczególności w zakresie takich zagadnień jak tożsamość i swojskość krajobrazu, mogą być wskazówki i opinie przekazane przez mieszkańców naszego regionu. Niestety uwarunkowania pandemiczne uniemożliwiają prowadzenie spotkań i warsztatów, dlatego przygotowane zostały formularze ankiet internetowych, w których zawarte zostały pytania odnoszące się do wskazanych powyżej zagadnień.

W związku z powyższym oraz w nawiązaniu do pisma Pana Marszałka **zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o wsparcie prac nad Audytem Krajobrazowym Województwa Pomorskiego oraz wzięcie udziału w internetowym badaniu ankietowym**, które posiada dwie odslony: ankieta skierowana do pracowników samorządu i anonimowa ankieta skierowana do wszystkich mieszkańców gminy.

Ankieta nr 1 dla przedstawicieli gmin – to ankieta skierowana do pracowników samorządu lokalnego, związanych z kształtowaniem przestrzeni. Proszę więc o skierowanie prośby o jej wypełnienie, w szczególności do pracowników kierujących jednostkami odpowiedzialnymi za:

- planowanie przestrzenne,
- architekturę i budownictwo,
- gospodarkę nieruchomościami,
- ochronę zabytków,
- ochronę środowiska,
- inwestycje i rozwój,
- estetykę
- zieleń i przestrzeń publiczną
- promocję

lub / oraz do osób zajmujących samodzielne stanowiska powołane do obsługi spraw z tego zakresu.

Z uwagi na przyjęty harmonogram prac proszę o wypełnienie ankiet **w terminie do 31 maja br.**



W razie jakichkolwiek pytań czy wątpliwości proszę o kontakt z osobami zaangażowanymi w ten temat ze strony Biura:

- Elżbieta Gackowska
- Włodzimierz Kuczabski

<https://ee5.pbpr.pomorskie.pl/single/MLyHC1lz>

Proszę jednocześnie o wskazanie reprezentującej Państwa Gminę osoby, z którą będziemy mogli kontaktować się w sprawach związanych z audytem krajobrazowym, w tym w sprawie ankiet (imię i nazwisko, wydział/jednostka, adres e-mail).

Ankieta nr 2 dla mieszkańców – to anonimowa ankieta skierowana do wszystkich mieszkańców. W tym przypadku proszę o dystrybucję informacji o ankiecie w jak najszerszym zakresie, tak aby dotarła ona do jak największej liczby mieszkańców. W pierwszej kolejności proszę więc o przekazanie jej do wszystkich pracowników urzędu, radnych gminy, a także do rad sołeckich/dzielnicowych oraz jednostek organizacyjnych. Będziemy również wdzięczni za zamieszczenie informacji o ankiecie wraz z linkiem w mediach społecznościowych i na stronie internetowej urzędu. Ankieta będzie aktywna do 15 czerwca br.

<https://ee5.pbpr.pomorskie.pl/single/8lAdiP0k>

Tylko zwrot ankiet w odpowiedniej liczbie, a także odpowiedzi z każdej gminy województwa pozwolą na spełnienie warunków reprezentatywności badania i możliwość wykorzystania jego wyników. Proszę więc o przychylność dla naszej inicjatywy i wsparcie jej w miarę Państwa możliwości. Bardzo liczymy na Państwa głosy, w tym wskazanie z perspektywy lokalnej tych najpiękniejszych miejsc w Państwa Gminie, które składają się na wspólne, pomorskie dziedzictwo, z którego wszyscy możemy być dumni. Audyt, a zwłaszcza zawarte w nim rekomendacje i wnioski dla kształtowania krajobrazów lokalnych, będące owocem prac prowadzonych we współpracy z wieloma środowiskami, mogą istotnie przyczynić się nie tylko do skuteczniejszej ochrony wskazanych miejsc, ale także ich szerszej promocji czy poprawy jakości zagospodarowania.

Przy okazji badania ankietowego skierowanego do mieszkańców przewidzieliśmy również nagrodę – niespodziankę, którą będziemy chcieli przekazać gminie, która najbardziej zaangażuje się w tę inicjatywę. Dla gminy, w której zostanie wypełnione najwięcej ankiet (oczywiście proporcjonalnie do liczby mieszkańców w danej gminie) przygotowany zostanie materiał promocyjny dotyczący walorów krajobrazowych wskazanych przez jej mieszkańców.

z wyrazami szacunku

DYREKTOR

Janusz Pietruszewski